

نام و نام خانوادگی:	زکوة مکره نوری	پایان نوبت دوم
نام درس: دین و زندگی ۱	علوی	تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۰/۰۳/۰۱
پایه تحصیلی: دهم (ریاضی / تجربی)	مؤسسه علمی آموزشی علوی	مدت زمان پاسخگویی: ۸۰ دقیقه
ردیف	پاسخنامه دین و زندگی پایه دهم	
۱	<p>الف) ای پیامبر به زنان و دخترانت و به زنان مؤمنان بگو پوشش‌های خود را به خود نزدیک‌تر کنند این برای آنکه به عفاف شناخته شوند و مورد آزار قرار نگیرند بهتر است و خداوند همواره آمرزنده و مهربان است.</p> <p>ب) در این آیه به تعیین حدود حجاب توسط خداوند اشاره شده و حکمت آنکه این‌گونه پوشش می‌شود که زن به عفاف و پاک‌ی شناخته شود و افراد بی‌بند و بار که اسیر هوی و هوس خود هستند به خود اجازه تعرض به او را ندهند.</p>	
۲	<p>الف) تقرب و نزدیکی به خدا (ب) یاد خدا و دوری از گناه (ب) علت - معلول (ت) دارالسلام</p>	
۳	<p>الف) درست (ب) نادرست (ب) نادرست</p>	
۴	<p>الف) حفظ و نگهداری است، آراستن خود به گونه‌ای که زیاده‌روی نشود و به خودنمایی منجر شود را قرآن تیرج می‌نامد. یکی از نیازهای انسان نیاز به مقبولیت در جمع... ما دوست داریم دیگران ما را فرد مفید و شایسته‌ای بدانند و تحسین کنند فرشتگان حقیقت وجود انسان را که همان روح اوست توفی می‌کنند؛ یعنی آن را به‌طور تمام و کمال دریافت می‌نمایند.</p> <p>ب) کفار جمع بر او واجب می‌شود؛ یعنی باید هر دو کفار ۶۰ روز روزه و با به ۶۰ فقیر طعام دهد و قضای روزه‌اش را هم بگیرد و اگر هر دو برایش ممکن نباشد می‌تواند هر کدام را که ممکن است انجام دهد. نمی‌تواند آن روز را روزه بگیرد.</p> <p>ب) درس دهم صفحه ۱۲۶</p> <p>ت) امام می‌فرمایند: «ما أَحَبَّ إِلَهُ مَن عَصَا، کسی که از فرمان خدا سرپیچی می‌کند، او را دوست ندارد.»</p> <p>ث) ۱- آفرینش نخستین انسان، ۲- بیان نمونه‌هایی ارزنده شدن مردگان، ۳- اشاره به نظام مرگ و زندگی در طبیعت (ج) ۱- آگاهی از عیب‌ها و اصلاح آن، ۲- پی بردن به گناهان و جبران آن، ۳- اصلاح نفس، ۴- رستگاری و قرب الهی.</p>	
۵	<p>الف) اشاره به تجسم عمل در قیامت و...</p> <p>ب) چون ظاهر و باطن اعمال انسان‌ها در دنیا دیده‌اند و از هر خطایی مصون و محفوظ‌اند بهترین گواهان قیامت‌اند.</p> <p>پ) نوشیدن شراب چه کم و چه زیاد در زمره بزرگترین گناهان شمرده شده و خداوند می‌فرماید ای مردم ...</p> <p>ت) به حساب خود رسیدگی کنید، قبل از اینکه به حساب شما برسند اشاره به موضوع محاسبه و ارزیابی اعمال دارد.</p> <p>ث) پیامبران الهی و پیروان آنان مرگ را پایان‌بخش دفتر زندگی نمی‌پندارند، بلکه آن را غروبی برای جسم و تن انسان و طلوعی درخشان‌تر برای روح انسان می‌دانند یا پلی به حساب می‌آورند که آدمی را از یک مرحله هستی دنیا به هستی بسالار آخرت منتقل می‌کند.</p>	